
Uc hw ała  Nr XVIII/175/2008  
      Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

       z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej .

Na podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 
1050), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce Komunalnej (Dz. U. 
Nr 9 z 1997r., poz. 43 z późn. zm.) oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity; Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Ustala  się  ceny  biletów  za  przejazd  środkami  komunikacji  Miejskiego  Zakładu 
Komunikacji w Starogardzie Gdańskim, na zasadach oraz w wysokości, jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

  

§ 2
 

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów uprawnieni są: 

ulgi ustawowe 
− senatorowie i posłowie - na podstawie ważnej legitymacji poselskiej lub senatorskiej, 

(ustawowa Dz.U. z 2003 Nr 221 poz. 2199, art.43 ust.1)
− inwalidzi  wojenni  i  wojskowi  -  na  podstawie  książeczki  inwalidy  wojennego 

(ustawowa Dz.U. z 2002 Nr 9 poz. 87, art. 16 ust.1 )
− opiekunowie towarzyszący inwalidom wojennym i wojskowym zaliczanym do I grupy 

inwalidztwa (ustawowa Dz.U. z 2002 Nr 9 poz. 87, art. 16 ust.1)

      ulgi samorządowe, gminne
− radni  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Starogardu  Gdańskiego  -  na  podstawie  ważnej 

legitymacji, 
− kombatanci  -  na  podstawie  legitymacji  lub  zaświadczenia  o  uprawnieniach 

kombatanckich, 
− inwalidzi zaliczani do kategorii o znacznym stopniu niesprawności oraz towarzyszący 

im przewodnicy (osoba pełnoletnia), (dawna I grupa inwalidzka, obecnie niezdolność 
do samodzielnej egzystencji) – na podstawie orzeczenia komisji lekarskiej do spraw 
inwalidztwa i zatrudnienia, stwierdzające niezdolność do samodzielnej egzystencji,

− ociemniali i towarzyszący im przewodnicy  (osoba, która ukończyła 13 lat albo pies 
przewodnik)  na  podstawie  dokumentu  stwierdzającego  inwalidztwo  wzroku  o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, określony kodem 04-O

− inwalidzi słuchu-członkowie Polskiego Związku Głuchych – na podstawie dokumentu 
stwierdzającego  zaburzenia  głosu,  mowy  i  chorób  słuchu  o  znacznym  lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności określone kodem 03-L

− osoby, które ukończyły 70 lat życia – na podstawie dowodu tożsamości,
− dzieci  w  wieku  do  lat  4  (ulga  dotyczy  również  wózka  dziecięcego  w  którym 

przewożone jest dziecko)- na podstawie dokumentu stwierdzającego wiek dziecka np. 
książeczka zdrowia dziecka,



− uczniowie  szkół  specjalnych  oraz  towarzyszący  im  opiekunowie  –  na  podstawie 
ważnej legitymacji szkolnej,

− dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawnością - do ukończenia 16 
roku  życia,  na  podstawie  zaświadczenia  lekarskiego,  uprawniającego  do  zasiłku 
pielęgnacyjnego  -  w  wieku  powyżej  16  lat  do  czasu  ukończenia  nauki,  jeżeli 
niepełnosprawność  jest  stopnia  znacznego,  umiarkowanego  lub  lekkiego  -  na 
podstawie legitymacji wydanej przez Zespół d/s. Orzekania o Niepełnosprawności

− dzieci oraz młodzież w wieku do lat 18, nie objęte obowiązkiem szkolnym wskutek 
choroby lub niepełnosprawności oraz towarzyszący im opiekunowie – na podstawie 
zaświadczenia  stwierdzającego  niepełnosprawność  wydanego  przez  Zespół  d/s. 
Orzekania o Niepełnosprawności wraz z dokumentem stwierdzającym wiek,

− zasłużony honorowy dawca krwi I-go stopnia Starogardzkiego Punktu Krwiodawstwa 
– na postawie legitymacji wydanej przez Pomorski Zarząd PCK,

− umundurowani  funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  i  strażnicy  Straży 
Miejskiej w Starogardzie Gdańskim 

− pracownicy  Miejskiego  Zakładu  Komunikacji  w  Starogardzie  Gdańskim  oraz 
członkowie ich rodzin (współmałżonek, dzieci do czasu ukończenia nauki nie dłużej 
jak  do  24  roku życia) –  na  podstawie  biletu  wolnej  jazdy wydanego  przez  MZK 
Starogard Gdański 

− członkowie Związku Byłych Więźniów Młodocianych i Żołnierzy-Górników Okresu 
Stalinowskiego – na postawie ważnej legitymacji członkowskiej,

− wdowy  po  byłych  żołnierzach-górnikach,  członkach  Związku  Represjonowanych 
Żołnierzy-Górników – na postawie ważnej legitymacji członkowskiej,

− członkowie Związku Sybiraków należących do Koła Starogard Gdański - na postawie 
ważnej legitymacji członkowskiej,

− członkowie  Związku  Represjonowanych  Żołnierzy  Batalionów Budowlanych  –  na 
postawie ważnej legitymacji członkowskiej.

− członkowie Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę – na postawie 
ważnej legitymacji członkowskiej

2. Do korzystania z przejazdów ulgowych uprawnieni są:

ulgi ustawowe 
− studenci szkół wyższych i wyższych zawodowych - na podstawie ważnej legitymacji 

studenckiej, (ustawowa Dz.U. Nr 164, poz.1365 ze zm.)
ulgi samorządowe

− dzieci w wieku od 4 do 7 lat – na podstawie oświadczenia opiekuna o wieku dziecka,
− uczniowie  szkół  podstawowych,  zawodowych,  średnich  i  szkół  policealnych  do 

ukończenia 24 roku życia - na podstawie ważnej legitymacji szkolnej,
− emeryci  i  renciści  nie  pozostający  w  stosunku  pracy  powodującym  zawieszenie 

świadczeń  emerytalnych  lub  rentowych  oraz  ich  współmałżonkowie,  na  których 
otrzymują  dodatki  rodzinne  -  na  podstawie  ważnej  legitymacji,  (lub  dokumentu 
uprawniającego do otrzymywania świadczenia),  wydanego przez organ uprawniony 
do przyznawania emerytur lub rent i dowodu osobistego,

− młodzież dotknięta inwalidztwem oraz młodzież niepełnosprawna w wieku od 18 do 
30 lat – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej przez Zespół d/s. 
Orzekania o Niepełnosprawności wraz z dokumentem tożsamości.

− Osoby  o  umiarkowanym  i  lekkim  stopniu  niepełnosprawności  -  na  podstawie 
legitymacji wydanej przez Zespół d/s. Orzekania o Niepełnosprawności 

 

3. Postanowienia  ust.  1  i  2  nie  ograniczają  uprawnień  wynikających  z  przepisów 
szczegółowych.

  



§ 3

Traci moc uchwała Nr XXII/215/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
23  czerwca  2004  r.  w  sprawie  ustalenia  cen  biletów  za  przejazd  środkami  komunikacji 
Miejskiego Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim, na zasadach oraz wysokości, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały .

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
oraz  Miejskiego  Zakładu Komunikacji  przez  okres  20-  tu  dni  oraz  w Lokalnej  Telewizji 
Kablowej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie do zmiany cen bilet  ów komunikacji miejskiej  w Starogardzie   
Gdańskim  

Ostatnią podwyżkę cen biletów komunikacji miejskiej w Starogardzie od dnia 30  lipca 2004 
roku wprowadzono Uchwalą Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego nr XX11/215/2004 z dnia 
23 czerwca 2004 roku.

Dla  utrzymania  komunikacji  na  obecnym  poziomie  przy zachowaniu  ilości  linii,  tras 
i częstotliwości niezbędna jest kwota   -   7.270.000,- PLN.

W planowanych kosztach roku 2008 znajdują się między innymi koszty, których wzrost jest
niezależny od zakładu.
Inflacja za lata 2004 - 2007 wynosiła 9,1%, wzrost cen Oleju Napędowego, od 2,01 PLN w roku
2004 do  2,95  PLN w roku 2007, wzrost ubezpieczenia AC w związku  z zakupem nowych
autobusów SOLARIS i wzrost opłat na PFRON.
Zmiany   zachodzące  na  rynku  pracy  spowodowały  wzrost  kosztów  kontroli  biletowej jak  i
konieczność podniesienia płac pracownikom MZK.

Wyliczenie efektów proponowanej podwyżki biletów

Dochody Koszty
Treść Plan 2008 Przewidywane Plan 2008 Przewidywane Różnica  +/-

wykonanie wykonanie
Dochody;  
l/ wg planu na 2008 4.310.000,-
21 wg wykonania za 9 m-
cy 2007 roku i 3
miesięcy 2006 roku
3/ z proponowanej 4.020.000,- - 290.000,-
podwyżki biletów
4/ dotacji przedmiotowej 912.000,- + 912.000,-

2.960.000,- 2.828.000,- -  132.000,-

razem 7.270.000,- 7.760.000,- + 490.000,-
Koszty:
l/ koszty planu 2008 7.270.000,- 7.270.000,-
21 potrzebna kwota z
przeznaczeniem na
podwyżki plac 490.000,- - 490.000,-
Łącznie 7.̂ 70.000.- 7.760.000.- 7.̂ 70.000.- 7.760.000.-

l/   Wzrost   wpływów  wyliczono   na   podstawie   ilości   sprzedanych  biletów  jednorazowych 
i okresowych za okres styczeń - wrzesień 2007 roku, 



2/ Podwyżka cen biletów z 1,60 na 2,20 PLN i pozostałych zgodnie z załącznikiem 
2/ Podwyżka nastąpiłaby od  marca 2008 roku, 
3/ zakłada się 25% spadek podróżnych. 
4/  na  podstawie  wykonania  9  m-cy   (  01-09) roku  2007 i  3  miesięcy  (10-12) roku  2006 

założono  przychody własne w wysokości 4.020.000,- to jest  niższe od planowanych na rok 
2008 o – 290.000,-

5/ dotacja przedmiotowa planowana w wysokości 2.960.000,- otrzymano w wysokości 
2.828.000,-  to  jest  w takiej  samej  -wysokości  w stosunku do  l  wozokilometra 
eksploatacyjnego jak w roku 2007 (l .644.444 wozokilometrów eksploatacyjnych x 
1,72 PLN)  różnica – 132.000,-,

6/ planowane koszty 2008 roku to kwota 7.270.000,-
7/ podwyżka plac pracowników MZK o

250,- netto/ l pracownika na miesiąc
od marca 2008 roku - kwota             490.000,-

8/  łącznie  z  podwyżką  płac  koszty  2008  roku  zamykają  się  kwotą  7.760.000,-PLN.
Uzyskane  efekty  podwyżki  1,60  do  2,20  pokrywają  braki  w przychodach własnych o 
290.000,- i mniejszej planowanej dotacji o 132,000,-. Pozostała kwota 490.000,- może być 
przeznaczona na podwyżki plac pracowników MZK.
Przy  braku  podwyżek  cen  biletów  dotacja  do  jednego  kilometra  eksploatacyjnego 
powinna wzrosnąć o 0,55 PLN to jest do kwoty 2,27 PLN, ogółem powinna wzrosnąć z 
kwoty 2.828.000,-(1.644.444 x 1,72) do kwoty 3.733.000,- (1.644.444 x 2,27).

Na podstawie art  19  ust  2  ustawy z  dnia  23  maja  1991 o  związkach zawodowych 
wystąpiono  do  zaopiniowania  niniejszy  projekt  uchwały  wraz  z  załącznikami  do 
związków zawodowych. Otrzymano stanowisko od OPZZ i NSZZ Solidarność, które 
jest załącznikiem do niniejszego uzasadnienia.


